

اخبار
تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران
<div> <p>اتحادیه اروپا با تکرار ادعای بی‌اساس ارسال موشک‌های ایران به روسیه، ۱۴ تحریمٔ افرد و نهاد ایرانی خبر داد.</p> <p>به گزارش ایسنا، اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای اعلام کرد که شورای اروپا روز دوشنبه هفت فرد و هفت نهاد ایرانی را به اتهام ارسال موشک‌های ایرانی به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین تحریم کرده است.</p> <p>پیتر، «جوژپ بول» مسئول سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا گفته بود که پیشنهاد تحریم ایران به اتهام ارسال موشک به روسیه، ادعایی که از سوی ایران و روسیه رد شده است، در نشست امروز وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا مطرح شده و مورد بحث قرار خواهد گرفت.</p> <p>در این بیانیه با ادعاهایی علیه همکاری‌های نظامی ایران و روسیه آمده است: شورای اروپا، امروز (دوشنبه) تدابیر محدودکننده‌ای را علیه ایران و هفت نهاد ایرانی در پی ارسال موشک‌ها و پهپادهای ایرانی به روسیه اتخاذ کرد. این تصمیم در پی این توصیه شورای اروپا در مارس ۲۰۲۴ انجام شد که اگر ایران موشک‌های بالستیک و فناوری‌های مرتبط با آن برای استفاده در اوکراین به روسیه بدهد، اتحادیه اروپا آماده پاسخ سریع، از جمله از طریق تدابیر محدودکننده قابل‌توجه خواهد بود.</p> <p>در این بیانیه با اشاره به شرکت‌ها، نهادها و افراد تحریم‌شده آمده است: این تحریم‌ها شامل سه شرکت هواپیمایی ایران شامل هواپیمایی ساها، ماهان و ایران ایر و ۲ شرکت تأمین است. این شرکت‌ها مسئول انتقال و تأمین پهپادهای ایرانی و قطعات و فناوری‌های مرتبط با آن از طریق شبکه‌های تأمین خارجی به روسیه و برای استفاده در جنگ متجاوزه‌انه آن در اوکراین هستند. ۲ شرکت دیگر نیز که در تولید موتورهای مورد استفاده در راکت‌ها و موشک‌ها نقش داشتند نیز تحریم شده‌اند. اتحادیه اروپا همچنین اعلام کرد که دارای افراد تحریم‌شده بلوکه می‌شود و از سفر به اتحادیه اروپا منع خواهند شد.</p> <p>در این بیانیه با بیان ادعاهایی علیه مقامات ایرانی آمده است: علاوه بر این، شورای اروپا تصمیم گرفته تدابیر محدودکننده‌ای علیه «اسید حمزه قلندری» معاون وزیر دفاع ایران، مقامات برجسته سپاه پاسداران، فرماندهی مرکزی قرارگاه خاتم‌الانبیا نیروهای هوافضای سپاه پاسداران ایران، همچنین مدیران شرکت‌های تحریم‌شده توسط اتحادیه اروپا، یعنی صنایع هواپیماسازی ایران(هسا) و سازمان صنایع هوافضا را تحریم کند.</p> <p>اعمال تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران در پی تکرار ادعای غرب درباره ارسال موشک‌ها و پهپادهای ایرانی به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین مطرح می‌شود.</p> <p>این در حالی است که این ادعا از سوی ایران و روسیه، بی‌اساس تلقی و رد شده است.</p> <p>ایران تأکید کرده موضع آن نسبت به جنگ اوکراین تغییری نکرده و برخلاف غرب که به مداخله نظامی اشتکار در جنگ اوکراین می‌پردازد، از هیچ یک از طرفین جنگ حمایت نمی‌کند. مقامات ایران آمادگی خود برای مینچینگری مذاکرات صلح میان کیف و مسکو را اعلام کرده‌اند.</p> <p>مسکو نیز گفته بر خلاف اوکراین که در این جنگ به صنایع نظامی متحدان خود در ناتو متکی است، از تولیدات صنایع نظامی داخلی خود برای پیشبرد «عملیات نظامی ویژه» در اوکراین استفاده می‌کند.</p> </div>
بمباران محل اسکان آوارگان توسط اسرائیل
<div> <p>آتروا از بمباران یک مدرسه محل نگهداری آوارگان در غزه توسط رژیم صهیونیستی خبر داد.</p> <p>به گزارش اپلتا به نقل از روسیالیوم، آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی (آتروا) روز گذشته –دوشنبه- اعلام کرد که نیروهای رژیم صهیونیستی یک مدرسه مسطح و محل اسکان بسیاری از آوارگان بود، بمباران کردند. آتروا با انتشار بیانیه ای در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که مدرسه مورد هدف قرار بود امروز به عنوان محل واکسیناسیون فلج اطفال در غزه استفاده قرار گیرد اما این مدرسه به دلیل شدت آسیب ناشی از بمباران اسرائیل مجبور به لغو برنامه شد. آتروا همچنین گزارش داد که حمله اسرائیل باعث سوختن چادرهای آوارگان در هنگام خواب و سبری کردن شب در اوج رعب و وحشت شد و گزارش ها حاکی از آن است که ۲۰ نفر در این حملات هولناک به شهادت رسیدند.</p> </div>

«بتکار» گزارش می‌دهد

سناریوهای تنش میان ایران و اسرائیل

یک سال از شروع عملیات ۷ اکتبر (۱۵ مهر ۱۴۰۲) میازران حماس علیه نیروهای اشغالگر اسرائیلی می‌گذرد.

هزاران انسان شامل زنان و کودکان بی‌گناه بر اثر عملیات نظامی وحشی‌ترین ارتش جهان بوده است. دولت که تمام قوانین و چهارچوب‌های نظام بین‌الملل را نادیده گرفته و مانند ارتش نازی هیتلر دست به پاکسازی قومی و کشتار جمعی در باریکه غزه زده است.



تئانیاهو در ایجاد یک بحران انرژی در بازارهای جهانی باشد. بنابراین هدف قرار دادن زیرساخت‌های نفتی ایران می‌تواند با واکنش و پاسخ غیرقابل پیش‌بینی و سنگین ایران در هدف قرار دادن زیرساخت‌های انرژی اسرائیل همراه شود.

اهداف هسته‌ای

از نگاه رسانه‌های غربی، محتمل‌ترین پاسخ تل‌آویو به عملیات موشکی انجام شده از سوی ایران، می‌تواند حمله به پایگاه‌های نظامی باشد؛ مکان‌هایی که عملیات‌های موشکی و پهپادی ایران از آن پایگاه‌ها انجام شده است. این رسانه‌ها چند دلیل را برای حمله صهیونیست‌ها به مراکز نظامی بیان کرده‌اند:
۱. در این مدل پاسخ، کم‌ترین تلفات افراد غیرنظامی را می‌توان متصور شد.
۲. از نظر سران نظامی و سیاسی اسرائیل، حمله به مراکز نظامی حساسیت کمتری را در ایران برای ادامه روند پاسخگویی ایجاد خواهد کرد.

۳_ در نهایت تصور می‌شود در صورت پاسخ به هرگونه تجاوز به پایگاه‌های نظامی، ایران حمله مشابهی به مراکز نظامی و امنیتی اسرائیل انجام دهد. البته در سخنان مسئولان نظامی و سیاسی جمهوری اسلامی پارها تأکید شده، هرگونه پاسخ رژیم اسرائیل، پیامدهای سخت و جبران ناپذیری را برای تل‌آویو درپی خواهد داشت و الزامی وجود ندارد که ایران در پاسخ، مانند دفعات پیش به سرآغ پایگاه‌های نظامی برود بلکه با استناد به سخنان و موضع‌گیری‌های سران سیاسی و نظامی جمهوری اسلامی، براساس نوع حملات رژیم، مراکز استراتژیک و اقتصادی اسرائیل از محتمل‌ترین اهداف حمله ایران خواهد بود و همین امر محاسبات تصمیم‌گیران در تل آویو را با مشکل روبرو ساخته است.

اهداف اقتصادی

در تحلیل رسانه‌های غربی، حمله به بخش‌های اقتصادی ایران به عنوان پاسخی محتمل به عملیات وعده صادق۲ از سوی صهیونیست‌ها در نظر گرفته می‌شود و این موضوع در اتاق جنگ رژیم و طرف‌های غربی نیز مورد‌گفت‌وگو قرار گرفته است. اما پرنسز اینچاست که اسرائیل واقعا در شرایط کنونی نظام بین‌الملل و بازارهای جهانی انرژی توانایی انجام چنین اقدامی را دارد؟
باید توجه داشته باشیم که از بیش از دو سال پیش و با شروع جنگ اوکراین نفت و گاز یکی از تاثیرگذارترین بازیگران بازارهای انرژی جهان یعنی روسیه با اعمال شدیدترین تحریم‌ها از سوی کشورهای غربی از سبد عرضه خارج شده است و بسیاری از کشورهای جهان به ویژه شریکان غربی تل‌آویو از این ماجرا ضربات جبران ناپذیری اقتصادی دریافت کرده‌اند. بنابراین هرگونه حمله به زیرساخت‌های نفتی ایران، پیامدهای جبران ناپذیری را برای اقتصاد جهانی درپی خواهد داشت. ناآمن شدن جریان صادرات نفت از خلیج فارس یکی از مهم‌ترین پیامدهای حمله به مراکز نفتی ایران است که می‌تواند جهان را یک شوک نفتی دیگر مواجه کند. همچنین این موضوع می‌تواند در آستانه انتخابات ریاست جمهوری ایالات‌متحده اثرات منفی برای دموکرات‌ها به‌بهرراه داشته باشد و به همین دلیل کاخ سفید می‌تواند یکی از مخالفان سرسخت اقدامات



در سخنان
مسئولان نظامی
سیاسی جمهوری
اسلامی بارها
تأکیدشده،
هرگونه پاسخ
رژیم اسرائیل،
پیامدهای
سخت و جبران ناپذیری را برای تل آویو درپی خواهد داشت

توان مقابله مستقیم و ورود به جنگ با ایران را ندارد و این امر از اسناد و اظهارات مقام‌های آمریکایی و شرایطی که اکنون در سیاست خارجی دارند قابل فهم است. اولویت‌های سیاست‌خارجی آمریکا در شرایط کنونی و به ویژه در آستانه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور، در تقابل با چین و روسیه تعریف می‌شود و خواهان ورود به درگیری‌های خاورمیانه نیست. از سوی دیگر در آمریکا در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری قرار دارد و حزب حاکم (دموکرات‌ها) به هیچ عنوان خواهان ایجاد یک هزینه سیاسی و نظامی سنگت دیگر در کنار موضوع اوکراین نیستند. باید به این موضوع هم توجه کرد که موضوع حمایت از فلسطین و تنفر از جایات اسرائیل در غزه اکنون در افکار عمومی و جامعه آمریکا به یک گفتمان تبدیل شده است که می‌تواند در صحنه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در

ای ماه آینده تأثیرگذار باشد.
اهداف احتمالی ایران در پاسخ به حمایت اسرائیل
یکی از نکاتی که سران اسرائیل را در ارائه پاسخ به عملیات نظامی وعده صادق۲ دچار تردید کرده، شیوه پاسخ تهران به هرگونه اقدام علیه منافع اقتصادی و نظامی ایران است. سران نظامی و سیاسی ایران بارها اعلام کرده که در هیچ طرح تهاجمی به منظور خود قراردادن ایران شرکت نخواهد کرد. چند روز پیش جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرد ایالات متحده از حمله اسرائیل به تأسیسات هسته ای ایران حمایت نخواهد کرد.

کریست تور و سایر روش‌های امنیتی

به نظر می‌رسد اسرائیل همچنان به سیاست تور و حذف شخصیت‌های محور مقاومت در لبنان، سوریه، عراق و ایران ادامه دهد. در یک سال گذشته بسیاری از سران مقاومت و مسئولان نظامی ایران در کشورهای منطقه توسط عوامل مוסاد و یا حملات نظامی ارتش اسرائیل به شهادت رسیده‌اند. نکته در این است که انجام تریک عملیات امنیتی محسوب می‌شود و طرف مقابل در جواب اقدامات امنیتی وعده‌ها ادامه سیاست پاسخ خواهد داد و احتمال بسیار کمی وجود دارد که این نوع از درگیری به جنگی گسترده و فراگیر بیانجامد. اسرائیل در سال‌های گذشته بسیاری از دانشمندان هسته‌ای ایران را در داخل کشور ترور کرده است. البته عملیات وعده صادق۲ با هدف پاسخ به ترورهای اسماعیل هنیه، سیدحسن نصرالله و عباس نیلفروشان یکی از فرماندهان ارشد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی انجام شد و این موضوع نشان می‌دهد ادامه سیاست ترور از سوی رژیم، اینک با واکنشی متفاوت تر و غیرهم سطح از سوی ایران پاسخ داده خواهد شد.

تلاش اسرائیل برای ورود ایالات‌متحده به جنگ

از همان روزهای ابتدای ۷کتبر ۲۰۲۲ که رژیم اسرائیل وارد یک عملیات نسل‌کشی در غزه شد خواهان این بود که با گسترش درگیری به منطقه غرب آسیا، ایران را به نوعی تحریک و مجبور به مداخله در این جنگ کند. راهبرد تل‌آویو این بود که در ادامه بتواند به این پنهان ایالات‌متحده را وارد یک جنگ بزرگ دیگر در منطقه خاورمیانه کند تا در رویارویی با ایران تنها نماند. اما ایران با اتخاذ یک سیاست عقلانی، برنامه‌های اسرائیل را برای آتش‌زدن خاورمیانه رابهم زده است. از سوی دیگر ایالات متحده نیز بنا به دلایلی نه تمایل و نه

اخبار
دیدار قالیباف با روسای مجلس ترکیه، آذربایجان و عراق
<div> <p>روسای مجالس ایران و ترکیه در حاشیه برگزاری اجلاس اتحادیه بین‌المجالس جهانی با یکدیگر دیدار کردند.</p> <p>بعقان کورتولموش رییس مجلس ترکیه با محمداقرب قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در ژنو دیدار و گفت‌وگو کرد. همچنین روز گذشته رییس مجلس دبداری با روسای مجالس عراق و جمهوری آذربایجان داشت. رئیس مجلس شورای اسلامی روز یکشنبه به همراه هیئت پارلمانی برای حضور در یکصد و چهل و نهمین اتحادیه بین‌المجالس جهانی به ژنو رفت و در نشست فوق‌العاده اتحادیه مجالس‌کشورهای عضو‌سازمان همکاری اسلامی (PUIC) و نشست اتحادیه مجالس کشورهای آسیایی (APA) سخنرانی کرد.</p> <p>قالیباف همچنین روز گذشته در حاشیه این اجلاس، دیدارهایی با روسای مجالس امارات و الجزایر و همچنین رییس دوره ای IPU داشت.</p> </div>
چین به دنبال تعمیق روابط با روسیه
<div> <p>وزیر دفاع چین گفت ارتش کشورش و همچنین روسیه باید همکاری‌های راهبردی را عمیق‌تر کرده و به‌طور مشترک ثبات جهانی را حفظ کنند.</p> <p>«دونگ جون» وزیر دفاع چین روز دوشنبه در جریان سفر «آندری بلوسوف» همتای روسی‌اش به پکن و دیدار با او گفت: «ارتش‌های چین و روسیه باید از مسیر تعیین‌شده توسط رهبران کشورهایمان پیروزی و همکاری‌های استراتژیک را عمیق‌تر کنند.»</p> <p>طبق گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وزیر دفاع چین در ادامه تأکید کرد: «ارتش‌های چین و روسیه باید ان‌تربخشی تعامل را بهبود ببخشند، توسعه بیشتر روابط نظامی را ترویج دهند، قاطعانه از منافع مشترک ۲ کشور محافظت و به‌طور مشترک ثبات جهانی را حفظ کنند.» همزمان با اینکه چین و روسیه همکاری‌های اقتصادی و نظامی خود را افزایش می‌دهند، وزیر دفاع روسیه جهت گفت‌وگو با همتای چینی‌اش به پکن سفر کرده است.</p> </div>
ترامپ و هریس به دنبال آرای مردد!
<div> <p>روزنامه گاردین نوشت: هریس و ترامپ یکشنبه تلاش کردند حمایت سیاسی کسانی را جلب کنند که از نظر آنها، رای دهندگانی هستند که شرکت شان در انتخابات ضروری است.</p> <p>کمتر از یک ماه مانده تا انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، هریس روز یکشنبه به عنوان بخشی از کارزار حمایت سیاسی کسانی را حضور پوستان در گرینویل در کارولینای شمالی حضور یافت و ترامپ رقیب جمهوریخواه او بعد از شرکت در کالیفرنیا روز شنبه در کالیفرنیا، به آریزونا رفت تا حمایت سپاه پوستان و لاتین‌تبارها را جلب کند. هر دو رای آنها تلاش می‌کنند اختلاف برتری خود را در بین رای دهندگانی که هنوز تصمیم نگرفته‌اند در انتخابات از کدام نامزد حمایت کنند، افزایش دهند. نظرسنجی‌ها از کاهش ۴۵ درصدی در میزان مشارکت رای دهندگان در مقایسه با انتخابات‌ها در سال های قبل حمایت دارند که می‌تواند خود نشانه ای دلال بر وقوع ملیون‌ها رای دهنده ای باشد که هنوز مردد هستند. ترامپ از انتقادهای اولیه از نظرسنجی‌ها و ادعای ترفند دموکرات‌ها برای مهندسی شکست او در انتخابات ۲۰۲۰ بود. در برابر جو بایدن از طریق وعده وار کردن مردم به رای دادن زودهنگام و به صورت پستی، تغییر موضع داده است. وی به آرا زنان سیدپوستی نیاز دارد که از او در انتخابات ۲۰۲۰ حمایت کردند و علاوه بر این، رای زنان سپاه پوست هم برای او مهم است. نامزد جمهوریخواهان روز یکشنبه اظهارات باراک اوباما رئیس جمهوری پیشین آمریکا را که گفته بود «مردان سپاه پوست صرف نظر از رنگ پوست به خاطر سیاست‌های هریس به او رای دهند»، «عمیقاً توهین‌آمیز» خواند.</p> <p>نظرسنجی نیویورک تایمز که روز یکشنبه منتشر شد نشان داد که هریس در بین سه نامزد دموکرات پیشین برای رهبانایی به کاخ سفید، در بین رای دهندگان لاتین تبار عملکرد ضعیفی داشته است. نظرسنجی سی بی اس که روز یکشنبه منتشر شد نشان داد که رقابت‌های انتخاباتی در این دوره، به طور کامل اختلاف نظر رای دهندگان را بر سر برخی مسائل از قبیل عملکرد دولت در مقابله با بحران‌های طبیعی، مهاجرت و اقتصاد را نشان می‌دهد. برای مثال حامیان ترامپ گفتند کمک‌های فوری برای طوفان‌های هلن و مِل٘تون به موقع بوده است. با حامیان ترامپ وضعیت اقتصاد را بد ولی امیدوارانه ارزیابی کردند و با حامیان هریس آن را خوب توصیف کردند.</p> </div>

اخبار
درد شدید ناشی از تباه‌های کنار جاده‌ای که به کانه سوئگ یا پیونگ یانگ اشاره دارند، تعجب کنید. دو مقصدی که بسیاری از بازدیدکنندگان کره جنوبی به ندرت این شانس را دارند که از آنها بازدید کنند. در مورد پیونگ یانگ که پایتخت فعلی کره شمالی است و آسمانخراش‌های مشهوری را دارد، چندان نیاز به توضیح نیست و همگان با این شهر آشنا هستند.
با این حال، کانه سوئگ زمانی پایتخت کره در فاصله میان قرن‌های ۱۰ تا ۱۴ میلادی بوده است. البته که در شرایط کنونی به منطقه‌ای صنعتی در کره شمالی تبدیل شده است. این منطقه صنعتی، یک حوزه مشترک از همکاری‌های دو کره بود که اکنون تعطیل شده است.